Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 020/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 670/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
670/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 020/2024, cujo
objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de mão de obra para o
serviço de organização, logística e segurança não armada para a feira livre bem como os
eventos públicos municipais. Na data de 15/05/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá

ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 3

AVISO DE EDITAL

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº.
013/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 605/2024. - O MUNICÍPIO DE
CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 605/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP
n. 013/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Na data de 14/05/2024 às 14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal de Compras do Governo Federal - COMPASNET
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 017/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 664/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS
- ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os
interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 664/2024,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 017/2024, cujo objeto é Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais a serem
utilizados na confecção e decoração do Arraiá do Laranjinha, desfile cívico do 29 de julho e
o dia de brincar em comemoração ao dia das crianças, realizados pela Secretaria Municipal
de Educação de Cruz das Almas. Na data de 16/05/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do através do Portal de Compras do Governo Federal -
COMPASNET https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS
- ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os
interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 417/2024,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 014/2024, cujo objeto é Registro
de preços para futura e eventual aquisição de cama infantil para mobiliar unidades escolares
com segmento educação infantil- pré-escola do Município de Cruz das Almas – Ba, em
atendimento ao programa de Escola em Tempo Integral. Na data de 16/05/2024 às 14:00
horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do através do Portal de Compras
do Governo Federal - COMPASNET https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 665/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
665/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 018/2024, cujo
objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição, sob demanda, de Aço e
Alumínio, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Na data
de 16/05/2024 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do

Portal do Banco do Brasil https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 021/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 683/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
683/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico – SRP n. 021/2024, cujo
objeto é Registro de Preços para futura e eventual a aquisição de gás GLP(cozinha) e
botijões para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Administração, Secretaria
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, e Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no desempenho de suas funções públicas
no município de Cruz das Almas. Na data de 17/05/2024 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do através do Portal de Compras do Governo
Federal - COMPASNET https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 022/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 462/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a
todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.
462/2024, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 022/2024, cujo objeto
Contratação de empresa especializada para aquisição de Insumos e Material Hospitalar
(Penso) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Cruz das Almas-BA. Na data de 17/05/2024 às 14:00 horas; conforme (Alínea “a”,
Inciso II, art.55). O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras
do Governo Federal https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 439/2024. - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO
DA BAHIA - através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 439/2024, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 009/2024, cujo objeto contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de engenharia para reforma e manutenção dos postos de saúde e
ambulatório do município de Cruz das Almas-BA. Na data de 15/05/2024 às 14:00 horas;
o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal de Compras do Governo Federal
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMS Nº 002/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, torna público que estará
realizando o CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, derivado do Processo Administrativo nº
682/2024, destinado ao Credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para
prestação de serviços médicos de saúde complementar que tenham habilitação para o
exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde do
Município de Cruz das Almas – Bahia, com a finalidade de prestar atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS. Os interessados deverão apresentar a
documentação exigida no Edital, na Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas-
Bahia, situada na Rua Gerson Maia, S/N, COPLAN, Cruz das Almas/BA, no período de
30/04/2024 a 14/05/2024, em envelopes devidamente identificados, no período das
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério
da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital encontra-se disponibilizado no site da
prefeitura, http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. COPEL

Edição 2.002 | Ano 2024
26 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: X4DKJTNC-8ZZSFTUV-ZBEJGT1D-QGZMEG3I
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE EDITAL

		2024-04-26T16:39:04-0300